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رییس کل بانک مرکزی از مجلس شورای اسلامی 
خواست سریع تر تکلیف طرح ها و لوایح مربوط به 
مالیات بر عایدی سرمایه و رمز ارزها را روشن کرده 
و لایحه بودجه ۱۴۰۲ را بدون کسری به تصویب 

برسانند.
علی صالح آبادی در نشست علنی دیروز - یکشنبه ۴ دی ماه- 
مجلس شورای اسلامی در تشریح سیاست های ارزی دولت 
سیزدهم گفت: آماری از واردات و فروش ارز در سامانه های 
رسمی کشور خدمت شما عرض می کنم که بر اساس آن امسال 
تا آذر ماه حدود ۳۳.۵ میلیارد دلار در سامانه نیمایی ارز عرضه 
و خریداری شده است و سال گذشته از ابتدای سال در مدت 
مشابه ۱۹.۶ میلیارد دلار در سامانه نیمایی ارز عرضه و خرید 
شده است یعنی ۷۱ درصد عرضه ارز در سامانه نیمایی نسبت به 

سال گذشته افزایش پیدا کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بازار متشکل ارزی نیز 

۲.۱ میلیارد که نسبت به گذشته ۵۱ درصد افزایش در سامانه 
نیمایی داشته ایم بنابراین در بازارهای رسمی کشور که عمده 
عرضه کشور در این بازارها انجام می شود کاملًا متعادل است و 
هیچ کمبود و مشکلی در این سامانه ها وجود ندارد و  آن چیزی 
که نرخ ارز از آن متأثر است در بازار غیررسمی است که سطح و 

حجم آن نسبت به بازار رسمی بسیار کوچک تر است.
وی افزود: برای مدیریت بازار ارز کشور برنامه های متعددی در 
سطح دولت داریم و در حال دنبال کردن آنها هستیم چرا که 
ثبات در سطح اقتصاد کلان بسیار مهم است و موضوع کنترل 
نقدینگی و تورم آن چیزی که در اختیار بانک مرکزی است که 
این کار را ما در بانک مرکزی انجام می دهیم و سیاست های 
جانبی عرضه و سیاست های جانب تقاضا را در بازار ارز مورد 
پیگیری قرار می دهیم.صالح آبادی بیان کرد: یکی از برنامه های 
جدی بانک مرکزی که با همکاری وزارت صمت دنبال می کنیم 
هماهنگی سیاست های ارزی با سیاست های تجاری است و این 

موضوع حائز اهمیت بسیار است چرا که ما ارز کم نداریم و مهم 
آن است که یک واردکننده ارز مورد نیاز خود را از کشور دیگری 
تأمین نکند به گونه ای که تراکم ارز در یک جا زیاد شود و در یک 
جای دیگر ارز مازاد داشته باشیم بنابراین تطبیق سیاست ارزی 
و تجاری بسیار مهم است که با وزارت صمت این موضوع را به 

صورت جد دنبال می کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه موضوع بعدی بحث 
نرخ سود بانکی است،گفت: در این رابطه دوستان اشاره فرمودند 
در کشور روسیه زمانی که جنگ اوکراین آغاز شد نرخ ارز در 
این کشور دچار تلاطماتی شد، در واقع تلاطماتی که در اقتصاد 
روسیه اتفاق افتاد، سبب شد که هر دلار در مقابل روبل حدود 
۶۰ – ۷۰ بود به ۱۵۰ افزایش پیدا کرد و بلافاصله بانک مرکزی 
روسیه نرخ سود بانکی خود را یک شبه از ۹.۵ درصد به ۲۰درصد 
افزایش دادند که بعد از آن ثبات ایجاد شد و سپس نرخ ارز 
مجددا کاهش پیدا کرد بنابراین موضوع سود نرخ بانکی که 

موضوع مهمی است، مدت ها است توسط بانک مرکزی دنبال 
می شود و اکنون نیز در شورای پولی و اعتبار مطرح کرد و باید 
از این سیاست پولی که بانک های مرکزی در دنیا از آن استفاده 

می کنند در کشور ما نیز مورد استفاده قرار گیرد.
وی افزود: موضوع دیگر بحث قانون وضع مالیات بر عایدی 
سرمایه است که مالیات نقش بسیار مهمی دارد برای آنهایی که 
سفته بازی و سوداگری می کنند و باید مالیات خاص خودشان را 
پرداخت کنند که خوشبختانه این موضوع در دستور کار مجلس 

شورای اسلامی است که می تواند به ثبات بازارها کمک کند.
صالح آبادی بیان کرد: موضوع دیگر مسئله تعیین تکلیف 
رمزارزها است که بسیار مهم است بنابراین مجلس و دولت باید 
با هم این موضوع را تعیین تکلیف کنند؛ اکنون نیز در آستانه 
تدوین بودجه ۱۴۰۲ هستیم بنابراین بسیار مهم است طوری 
برنامه ریزی کنیم که کسری بودجه نداشته باشیم و دولت در 
این زمینه تلاش خود را کرده و می کند هر چند بودجه ای که در 

مجلس تصویب خواهد شد می تواند پیام ثبات را به بازار دهد.

صالح آبادی:

مجلس تکلیف مالیات  بر عایدی 
سرمایه و رمز ارزها را روشن کند

 دعوت به مجمع عمومی 
فوق العاده صاحبان سهام بانک کارآفرین

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام بانک کارآفرین در روز سه شنبه ۱۳ دی ماه 
سال جاری برگزار خواهد شد.

بدینوسیله به استحضار کلیه صاحبان محترم سهام می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
سهام بانک کارآفرین در ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۱ در محل سالن اجتماعات 
ساختمان اداری شماره ۲ بانک کارآفرین واقع در خیابان ولیعصر، روبروی پارک ملت،کوچه کاج آبادی، 
پلاک ۷۵ برگزار می گردد.از کلیه صاحبان سهام محترم حقیقی و حقوقی یا نمایندگان ایشان با ارائه اصل 
معرفی نامه معتبر به همراه کارت ملی )و مدارک مثبته موید سمت نمایندگی( دعوت به عمل می آید؛ 
همچنین ضروری است مستندات موید نمایندگی، وکالت، ولایت و یا قیمومت را حداقل سه روز قبل از 

تاریخ تشکیل جلسه مجمع عمومی به اداره سهام در قبال اخذ رسید تحویل شود.
دستور جلسه:

استماع گزارش هیات مدیره و گزارش بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه.
اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه بانک و اصلاح ماده ۶ اساسنامه.

اتخاذ تصمیم درباره سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.
هیات مدیره بانک کارآفرین )شرکت سهامی عام(

 جزئیات انتشار اوراق گواهی سپرده 
با سود ۲۳ درصدی

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی جزئیاتی از انتشار گواهی سپرده بانک مرکزی با 
نرخ ۲۳ درصد را اعلام کرد.

عمرانی معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی، در مورد جزئیات انتشار اوراق گواهی سپرده بانک مرکزی 
با نرخ ۲۳ درصد، اظهار داشت: هیأت عامل بانک مرکزی در مصوبه خود به بانک ها اجازه انتشار اوراق 
گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام با نرخ ۲۳ درصد صادر کرد.عمرانی افزود: این اوراق حداکثر 
یک ساله است، ولی برای راحتی کار به بانک ها اجازه داده شده در مدت کمتر از یک سال هم بتوانند اوراق 
منتشر کنند و اگر کسی قبل از سررسید بخواهد اوراق خود را به بانک برگرداند نرخ شکست ۱۰ درصد 
سالیانه برایش در نظر گرفته می شود. یعنی به میزان مدت نگهداری اوراق توسط مردم معادل ۱۰ درصد از 
اول دوره محاسبه می شود.معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: خرید اوراق گواهی سپرده عام بانک 
مرکزی برای اشخاص حقیقی بالای ۱8 سال است که قابل انتقال به غیر نیست و این اوراق براساس 
قانونی که انتشار هر نوع اوراق بانک مرکزی معاف از مالیات است.کارشناسان می گویند از دلایل مهم 

انتشار اوراق گواهی سپرده بانک مرکزی برای کنترل تورم و مدیریت نقدینگی است.

 پیش بینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس
 از کاهش نرخ ارز

پورابراهیمی گفت: منابع ارزی و تخصیصی در سطح خوبی است و پیش بینی کاهش 
نرخ ارز را با سیاست گذاری مناسب و تصمیم گیری به موقع داریم.

محمد رضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در صحن 
علنی مجلس با اشاره به سیاست های ارزی دولت، اظهار کرد: در خصوص گزارش کمیسیون اقتصادی 
مجلس باید به مباحث مرتبط با قانونی که بر پایه آن باید تکلیف داشته باشیم، توجه کنیم. پور ابراهیمی در 
ادامه صحبت های خود افزود: مبنای تصمیم گیری در حوزه ارزی طبق بند ت ماده ۲۰ قانون احکام دائمی، 
نرخ ارزی که با توجه به آن باید اقدامات صورت گیرد، نرخ ارز شناور مدیریت شده است و موضوع تورم نیز 
باید نسبت به این قانون سنجیده شود و در سیاست گذاری باید عوامل مرتبط با تورم را نیز در نظر بگیریم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یکی از عوامل کاهش ارزش پول 
ملی، تورم ناشی از کسری بودجه است، گفت: تورم ناشی از کسری بودجه موضوعی ساختاری در اقتصاد 
کشور است و اولین موضوع مهم در این باره اصلاح ساختار بودجه و ناترازی آن است. در صورت استمرار 
کسری بودجه با مشکل مواجه خواهیم شد.وی افزود: مسئله دیگر سیاست های کنترل جریان ریال و 
حکمرانی ریال است. مالیات بر عایدی سرمایه از مهم ترین موضوعات است که باید در اولویت باشد و به 
زودی عملیاتی شود.پورابراهیمی با تاکید بر اینکه در خصوص مدیریت نرخ ارز نباید سیاست سال های 
گذشته تکرار شود، اظهار کرد: در کشور حدود ۲8۰ میلیارد دلار ارز صرف مداخلات ارزی شده است. اگر 
سیاست ارز ترجیحی استمرار پیدا می کرد برای تامین این ارز ۲۵ میلیارد دلار ارز نیاز داشتیم. در حالیکه با 
حذف ارز ترجیحی حدود ۴ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی اتفاق افتاد.وی افزود: سرکوب نرخ به وسیله 
نرخ نیمایی و خروجی این سیاست موجب سرکوب عرضه و تحریک تقاضا می شود. این ارز ۲۵ درصد 
بازدهی رانتی برای دریافت کنندگان آن در پی دارد و نرخ ارز نیمایی به ارز ترجیحی دومی برای کشور 
تبدیل شده است. در رابطه با نرخ ارز نیمایی باید اقدامات لازم انجام شود و اولین تکلیف دولت تصمیم 
گیری درباره نرخ نیمایی است.پورابراهیمی در پایان صحبت های خود اظهار کرد: منابع ارزی و تخصیصی 
دولت در سطح خوبی قرار دارد و پیش بینی کاهش نرخ ارز را با سیاست گذاری مناسب و تصمیم گیری به 
موقع داریم. کمیسیون اقتصادی مجلس در گزارش های هفتگی خود نرخ ارز و نقدینگی را رصد می کند 

و امیدواریم به زودی با این اقدامات وضعیت بهبود پیدا کند.

چند درصد از چک ها برگشت خوردند؟
در آبان ماه سال جاری حدود هفت میلیون فقره چک مبادله  شد که نزدیک به 

۹۳درصد این چک ها وصول شده است.
طی آبان ماه ۱۴۰۱ در سامانه چکاوک حدود هفت میلیون فقره چک به ارزش حدود ۳۶۷۹ هزار میلیارد 
ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۹.۲ درصد و ۱۵.۵ درصد افزایش 
نشان می دهد.از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده در آبان ماه به ترتیب ۹۲.۹ درصد و ۹۰.۷ درصد 
وصول شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده در ماه قبل از آن )مهرماه( به ترتیب معادل 
۹۲.۴ درصد و 88.۹ درصد بوده است. همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر 
۹۱.۱ درصد و 8۷.8 درصد بوده است.شاخص نسبت چک های برگشتی به چک های مبادله ای در مهرماه 
۱۴۰۱ به لحاظ تعدادی ۷.۱ درصد بوده که این شاخص در ماه قبل عدد ۷.۶ درصد را نمایش می دهد. 

اخبار کوتاه 

بررسی معاملات خودرو در بورس کالا بیانگر آن است که با معامله 
۱۷ هزار و ۷۶۶ دستگاه خودرو تا پایان آذرماه، در مجموع نزدیک 

به ۴.۷ همت )هزار میلیارد تومان( سود دلالان حذف شده است.
بررسی روند معاملات خودرو در بورس کالا از ابتدای عرضه یعنی ۲8 اردیبهشت 
ماه تا ۳۰ آذرماه سال جاری، آمارهای قابل تاملی را در راستای رشد سودآوری 
خودروسازان و مصرف کنندگان نهایی به دلیل حذف قیمت گذاری دستوری و 

کشف قیمت ها در بستر شفاف بورس نشان می دهد.
طبق آمارها، در مجموع هفت خودروسازی که محصولات خود را در بورس 
کالا عرضه کردند ۲ هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان سود به دست آورده اند و خریداران 
نیز ارزان تر از بازار صاحب خودرو شده اند و معادل ۲ هزار و ۷۷ میلیارد تومان به 
دلیل خرید خودرو از بورس سود کرده اند. به بیان دقیق تر سودی که تا پیش از 
این به دلیل سازوکار سراسر نادرست قرعه کشی و اجبار خودروسازان به فروش با 
قیمت های دستوری به جیب عده ای واسطه روانه می شد به خودروسازان رسیده 
است. این مقدار سود از مابه التفاوت قیمت دستوری کارخانه و قیمت کشف شده 

خودروها در بورس برای خودروساز به دست آمده است.

سود خودروسازان به واسطه عرضه در بورس
مطابق آمارها، به واسطه عرضه خودرو در بورس ۱.۵۹ هزار میلیارد تومان سود 
نصیب ایران خودرو شده و این سود برای بهمن موتور ۶8۰ میلیارد تومان، برای 
مجتمع صنعتی آرین پارس موتور یکصد میلیارد تومان، بهمن دیزل ۹۰ میلیارد 
تومان، سایپا ۹۰ میلیارد تومان و برای سیباموتور ۷۰ میلیارد تومان برآورد می شود.

سود مصرف کنندگان به واسطه خرید از بورس
در مقابل باید توجه کرد مصرف کنندگان نیز از این فرآیند شفاف سود برده اند و 
سود خریداران از معامله ۱۷ هزار و ۷۶۶ دستگاه خودروی فروخته شده در بورس 

۲.۰۷۷ همت است که این سود در خودروهای مختلف متفاوت بوده است.
همچنین، در خودرویی نظیر کامیون کشنده امپاور ۴۶۴ میلیون تومان سود 
حاصل اختلاف قیمت بازار غیررسمی و بورس نصیب مصرف کنندگان این 
خودرو شده است. به عبارت دیگر پیش از این خریداران این خودرو باید با مراجعه 
به بازار غیررسمی و قیمت های کاذبی که ریشه آن مشخص نبود، خرید می کردند 
اما در بورس کالا موفق به خرید کامیون با ۴۶۴ میلیون تن ارزان تر از نرخ های 

بازار در همان روز معامله در بورس شده اند.

این سود در کامیون کشنده فاو ۳۳8 میلیون تومان و در کی ام سی T8 معادل 
۲۵۱ میلیون تومان بوده است. سود خریداران هایما S۷ نیز ۲۰۱ میلیون تومان، 
هایما S۵ نیز ۱۶۶ میلیون تومان، لاماری ایما ۱۴۷ میلیون تومان و فیدلیتی پنج 
نفره ۱۳۶ میلیون تومان بوده است. خریداران هایما ۷S سفارشی هم ۱۳۰ میلیون 
تومان از خرید خود در بورس سود بردند درحالی که سود خریداران پژو ۲۰۷ 
اتوماتیک ۱۱۶ میلیون تومان، تارا اتوماتیک ۱۱۳ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ 

اتوماتیک سقف شیشه ای ۱۰۷ میلیون تومان بوده است.در فروش فیدلیتی هفت 
نفره خریداران موفق به خرید ۱۰۷ میلیون تومان ارزان تر به نسبت بازار آزاد شدند 
و سود خریداران تارا دستی ۹۶ میلیون تومان، دیگنیتی 8۲ میلیون تومان و شاهین 
۷۴ میلیون تومان بود. مصرف کنندگان جک S۵ نیز ۷۳ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ 
دستی ۵۹ میلیون تومان، کارا دو کابین و تک کابین نیز به ترتیب ۳۹ میلیون 
تومان و ۳۶ میلیون تومان ارزان تراز بازار غیر رسمی در بورس کالا خرید کردند.

برپایه این گزارش، رشد سرعت عرضه خودروها در بورس کالا نوید آن را 
می دهد که مدت زمان کوتاهی و در پی حذف قیمت گذاری دستوری از صنعت 
خودرو و کشف قیمت ها به شیوه شفاف و رقابتی در بورس کالا، سایه سنگین 
دلالان از این بازار کنار رود و سود حاصل از تولید همه خودروها و کشف واقعی 
قیمت ها در بورس به خودروساز و مصرف کنندگان برسد. در این زمینه روند عرضه 
و معامله خودروها در بورس بسیار نویدبخش است زیرا از اردیبهشت تا مهرماه 
امسال یعنی در طول ۶ ماه کل معاملات خودرو یک هزار و ۶۶۷ دستگاه بوده که 
این رقم در آبان به ۲ هزار و ۴۱۶ دستگاه و در آذرماه در جهشی قابل توجه به ۱۳ 

هزار و ۶8۶ دستگاه رسیده است.

4/7هزار میلیارد تومان از جیب دلالان به مردم و خودروسازان رسید
با عرضه خودروها در بورس؛

در نشست مشترک نهاد 
ناظر صنعت بیمه و نمایندگان 
شرکت های بیمه، آخرین 
در  مرکزی  بیمه  دستاوردهای 
خصوص انجام تکالیف قانونی 
مرتبط با قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
به نقل از بیمه مرکزی، محمد صنایع 
در این نشست با تأکید بر قانونمداری و 

رعایت ضوابط موجود در عملیات بیمه گری، اعلام کرد: در راستای 
احقاق حقوق بیمه گران و بیمه گذاران هیچگونه ترک فعلی توسط 
نهاد ناظر و صنعت بیمه قابل پذیرش نیست و همه باید در چارچوب 

قانون حرکت کنند.
مدیرکل بازرسی، حسابرسی داخلی و مبارزه با پولشویی بیمه مرکزی 
از ضرورت صدور بیمه نامه برای انبارها و کالاهای موجود در آن بر 
اساس اطلاعات سامانه جامع انبارهای وزارت صمت خبر داد و افزود: هر 
گونه مجوز صدور بیمه نامه برای انبارهای ثبت نشده در سامانه جامع، 

غیرقانونی است و باید زمینه های ابطال آن فراهم شود.

وی از لزوم هم افزایی صنعت بیمه با 
دستگاه های ذیربط در خصوص تکمیل 
زیرساخت های بیمه گری سخن گفت 
و اظهار داشت: در حوزه ایجاد و اصلاح 
سامانه های نظارتی، فعالیت های 
ارزشمندی صورت گرفته و شرکتهای 
بیمه نیز با پیوستن به زیرساخت هایی 
نظیر امضای الکترونیکی و نظایر آن می 

توانند روند نظارتی را تسریع کنند.
صنایع، در جمع مدیران پشتیبانی و 
مسئولان شرکت های پشتیبان فناوری با تاکید بر رفع نقایص فنی 
در فرایند صدور بیمه نامه، گفت: اگر قانون یا آیین نامه ای از قابلیت 
اجرایی کافی برخوردار نیست باید با همفکری و استفاده از ظرفیت های 
موجود اصلاح شود و در غیر این صورت هر گونه ترک فعل، قابل توجیه 
نخواهد بود. وی در پایان تسریع تکمیل زیرساخت امضای الکترونیک 

توسط شرکت های بیمه را خواستار شد.
گفتنی است در این نشست، مهندس قاسم نعمتی _رئیس مرکز فاوای 
بیمه مرکزی_ و تنی چند از مدیران فنی و پشتیبانی و همچنین فناوری 

شرکت های بیمه به طرح دیدگاه های خود پرداختند.

سید مصطفی علوی از افزایش مسئولیت 
شرکت ها در خصوص معاملات با اشخاص 
وابسته خبر داد و بیان کرد: مطابق الزام جدید، 
هیات مدیره موظف است در معاملات بااهمیت 
با اشخاص وابسته مربوط به دارایی های 
ثابت مشهود، دارایی های نامشهود و 
سرمایه گذاری ها، از گزارش کارشناس رسمی 
منتخب از سوی مراجع ذیصلاح قانونی استفاده 
نماید و جزئیات معاملات از قبیل موضوع معامله، 
قیمت معامله، فرآیند تعیین قیمت و دلایل عدم 

انجام معامله با اشخاص غیروابسته باید بلافاصله به عموم افشا شود.
سید مصطفی علوی، رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری مالی سازمان 
بورس، با بیان این مطلب که معاملات با اشخاص وابسته از منظر منصفانه بودن، افشا و 
در نظر گرفتن منافع سهامداران اقلیت برای سازمان بورس اهمیت فراوانی دارد افزود: در 
دستورالعمل اصلاح شده حاکمیت شرکتی با توجه به اهمیت موضوع و تجربیات گذشته در 

این خصوص، الزامات جدید قرار داده شده است.
وی در ادامه بیان کرد: مطابق الزام جدید، هیات مدیره موظف است در معاملات بااهمیت با 
اشخاص وابسته مربوط به دارایی های ثابت مشهود، دارایی های نامشهود و سرمایه گذاری ها، 
از گزارش کارشناس رسمی منتخب از سوی مراجع ذیصلاح قانونی استفاده نماید. جزئیات 

معاملات از قبیل موضوع معامله، قیمت معامله، فرآیند تعیین 
قیمت و دلایل عدم انجام معامله با اشخاص غیروابسته 
باید بلافاصله به عموم افشا شود.همچنین این مقام مسئول 
در بازار سرمایه به این موضوع اشاره کرد که طبق یکی 
دیگر از موادی که در خصوص معاملات با اشخاص وابسته 
الزام شده و مسئولیت کمیته های حسابرسی را افزایش داده 
است، کمیته حسابرسی موظف است نسبت به معاملات 
اشخاص وابسته از جنبه های منصفانه بودن، افشای کامل و 
عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری با در نظر گرفتن کلیه 
مقررات و استانداردهای حاکم بر انجام معاملات بااشخاص 
وابسته )اعم از ماده ۱۲۹ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب ۱۳۴۷، 
دستورالعمل الزامات افشای اطلاعات و تصویب معاملات اشخاص وابسته ناشران بورسی و 
فرابورسی و استاندارد حسابداری شماره ۱۲( اظهارنظر نموده و رئوس معاملات بررسی شده 
را به صورت جداگانه به هیات مدیره منعکس و ذیل آن را امضا نماید. همچنین این موارد 
می بایست به صورت جداگانه به پیوست گزارش فعالیت هیات مدیره افشا شده و در جلسه 
مجمع عمومی عادی به سهامداران ارائه شود.رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و 
گزارشگری مالی سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان به این موضوع اشاره کرد که سازمان 
بورس در نظارت بر اجرای دقیق این دستورالعمل عزم جدی داشته و در صورت تخطی از 

رعایت این دستورالعمل برخوردهای لازم صورت خواهد گرفت.

در نشست ویژه مروری بر تکالیف بیمه مرکزی در ارتباط با قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تشریح شد؛ رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری مالی سازمان بورس:

 مجوز صدور بیمه نامه برای انبارهای خارج از 
سامانه وزارت صمت غیرقانونی است

 معاملات  با اشخاص وابسته شرکت های بورسی 
زیر ذره بین حاکمیت شرکتی

بخش نخست سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ هم به حساب 
مشمولان واریز شد اما تکلیف وراث سهام عدالت همچنان 

مشخص نیست و وراث باید باز هم منتظر بمانند.
فرایند واریز بخش نخست سود سهام عدالت به حساب مشمولان از روز 
چهارشنبه ۳۰ آذرماه آغاز شد و در روز شنبه سوم دی ماه به پایان رسید.در این 
میان بیش از سه میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت طی سال های گذشته فوت 
شده اند و سهام آن ها پس از فرایند انحصار وراثت باید باید به وراث تعلق بگیرد. 
البته برخی از وراث نیز فوت شده اند و همین موضوع فرایند را پیچیده تر کرده است.
برای انتقال سهام این روش پیشنهاد شده بود که وراث به صورت حضوری به 

دفاتر خدمات الکترونیک مراجعه کنند که این روش بسیار زمان بر بود. بنابراین قرار 
شد این فرایند به صورت الکترونیکی و با همکاری شرکت سپرده گذاری مرکزی 
و قوه قضاییه تا شهریورماه انجام شود. اما به نظر می رسد قوه قضاییه در ارسال 
اطلاعات به سپرده گذاری کمی از برنامه عقب است.در این راستا، پیمان حدادی، 
مشاور رییس سازمان بورس، اعلام کرد: در ماه های آینده درمورد مراجعه وراث 
مشمولان سهام عدالت اطلاع رسانی خواهد شد. زیرساخت های این انتقال درحال 
آماده سازی است و وراث همچنان باید صبر کنند.وی به این سوال که ایا فرایند 
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث در سال جاری صورت خواهد گرفت، پاسخ 

داد: همه تلاش این است که انتقال سهام عدالت به وراث سریع تر انجام شود.

خالص دارایی خارجی نظام بانکی در ۳ ماهه نخست امسال برابر 
۸۴۵ هزار میلیارد تومان بود و نسبت به اسفند سال قبل از آن 

۰.۲ درصد رشد داشت.
بررسی آمارها نشان می دهد خالص دارایی های خارجی سیستم بانکی در سه 
ماهه نخست امسال برابر 8۴۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که از این میزان ۵۴۵ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان آن دارایی خارجی بانک مرکزی و ۳۰۰ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان خالص دارایی خارجی بانک هاست.بر اساس این گزارش دارایی 
خارجی سیستم بانکی در سه ماهه ابتدایی امسال در مقایسه با اسفند سال گذشته 
۰.۲ درصد رشد داشت. همچنین دارایی خارجی بانک مرکزی در سه ماهه نخست 

نسبت به اسفند سال گذشته ۴.۱ درصد کاهش داشت و در مقابل این شاخص 
برای بانک ها ۹.۱ درصد رشد داشت. بررسی آمار بانک مرکزی حاکی از این 
است که دارایی خارجی سیستم بانکی در سال گذشته ۶۶۶ هزار و ۹۹۰ میلیارد 
تومان بود که ۱8۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان مربوط به بانک ها و ۴۷۰ هزار و 
۹۰۹ میلیارد تومان مربوط به بانک مرکزی بوده است.مطابق آمار بانک مرکزی 
خالص دارایی خارجی سیستم بانکی در چهار سال گذشته همواره افزایش یافته 
است.بر این اساس خاص دارایی در سال گذشته 8۴۳ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان، 
سال ۱۳۹۹ برابر ۵8۷ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان و سال ۱۳۹8 و ۱۳۹۷ به ترتیب 

برابر ۴۶۳ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان و ۳۲۵ هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان بود.

 وراث سهام عدالتی  ها
 همچنان صبر کنند

 دارایی خارجی نظام بانکی ۸۴۵ هزار میلیارد تومان 
در ۳ماهه نخست ۱۴۰۱

آگهی فروش مزایده دوم اموال منقول
بدينوسیله اعلام می گردد که در خصوص پرونده کلاسه اجرايي 0100101 در خصوص محکومیت آقاي 
موفق دوست پور در حق خواهان آقاي رضوان آصفي -1 به تعداد سبد پلاستیکي نو 20 کیلیوي به تعداد 
1400 و2- سبد پلاستیکي کارکرد سالم 1600 عدد 3 - سبد پلاستیکي نو 4 کیلوي 600 عدد 4 - سبد 
پلاستیکي نو 12 کیلوي 5720 به مالکیت آقاي محکوم علیه توقیف ، توسط کارشناس دادگستري ارزيابي 
و از طريق آگهي مزايده بفروش مي رسد مورد مزايده عبارت است ارزش مجموع سبد پلاستیکي به مبلغ  
ــي 10  ــده در روز دوشنبه 1400/10/19 راس ساعت 9ال ــه ، مزاي ــال مي باشد واقع در ويزن 1/130/480/000 ري
صبح در اجراي احکام مدني حريق برگزار می گردد لازم بذکر است که آگهی مزايده فروش از قیمت 

کارشناسي شروع و به کسانی که بالاترين قیمت را پیشنهاد دهند فروخته خواهد شد .
یگاني مدیر دفتر اجراي احکام مدني دادگاه عمومي بخش حویق  9729 

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140100251 يک دستگاه اتومبیل سواری پرايد 141 بشماره پلاک 56 
ايران 755555 متعلق به آقای مجید ابراهیمی با مشخصات ديل : با سیستم پرايد به رنگ بژ بشماره 
ــا و  ــمت گلگیره ــیدگی در قس ــودرو دارای پوس ــدل 1385 و خ ــور 1456987 م ــماره موت ــی 134189 بش شاس
همچنین قطعات فلزی زيرين میباشد و دارای کمک فنرهای نرمال و در زمینه لاستیکها و پیشانی انکا 
آنها در رديف جلو با سطح انتفاع 45 و در رديف عقب با سطح انتفاع واتکا تقريبی 50 % بهره وری 
مناسب و و دارای روغن سوزی حاد می باشد که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ پانصد و هشتاد 
ــورخ 1401/10/21 در پارکینگ پاسگاه  ــی 13 روز چهارشنبه م ــی شده از ساعت 9 ال ــال ارزياب ــون ري میلی
مرزی باغ سیروس واقع در استارا روستای باغچه سرا از طريق مزايده به فروش می رسد. مزايده از 
مبلغ پانصد و هشتاد میلیون ريال شروع و به بالاترين قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود و کلیه 
هزينه های قانونی به عهده برنده مزايده است و نیم عشر و حق مزايده نقداً وصول خواهد شد لازم 
به ذکر است شرکت در مزايده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پايه کارشناسی به حساب سپرده 
ــه  ــف است ماب ــده مکل ــده مزاي ــده است برن ــی او در جلسه مزاي ــده قانون ــا نماين ــدار و ي ــت و حضور خري ثب
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز نکند مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد. در اين صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط 

و مزايده تجديد می گردد. تاريخ انتشار  1401/10/05
سرپرست ثبت اسناد و املاک استارا - بیژن پورعباس 9737 

آگهی مزایده اموال منقول
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9900320 له خانم لیلا فضل الهی مله فرزند نورعلی به شماره ملی 
ــه  ــی ب ــی 2091924474 اموال ــماره مل ــه ش ــر ب ــد قنب ــه فرزن ــری مل ــای ابوالفضل قنب ــه آق 2092339121 و علی
شرح ذيل متعلق به مديون، طی صورتجلسه مامور اجرا و طی نظريه مورخ 1401/09/12 هیات سه نفره 

کارشناسان رسمی دادگستری بازداشت و ارزيابی گرديد :
1- لحاف کرسی کار کرده به ارزش 40/000/000 ريال و 2- دو عدد میز وسطی مبل به ارزش 
ــال و 4-  ــه ارزش 75/000/000 ري ــره ب ــی 6 نف ــا صندل ــزی ب ــوری فل ــز غذاخ ــال و 3- می 35/000/000 ري
ــه  ــن ب ــارک هوگ ــزار م ــپیلت 30 ه ــر اس ــال 5- کول ــه ارزش 85/000/000 ري ــت ب ــک دس ــره ي ــل 7 نف مب
ــط  ــال 7 - ضب ــه ارزش 4/000/000 ري ــن ب ــی روش ــگ آب ــه رن ــمعی ب ــال 6- جاش ارزش 250/000/000 ري
ــه  ــری ب ــینی 6 مت ــرش ماش ــه ف ــک تخت ــال 8 - ي ــه ارزش 12/000/000 ري ــته ب ــته 2 کاس ــوت دو کاس ص
ــال 10- تشک  ــه ارزش 10/000/000 ري ــارک سامسونگ ب ــو م ــتگاه ويدئ ــال 9 - دس ارزش 15/000/000 ري
ــی رنگ  ــال 11- روکش لحاف کرسی ترمه آب ــه ارزش 20/000/000 ري يک نفره مسافرتی يک عدد ب
ــه ارزش 5/000/000 ريال 13-  ــه ارزش 25/000/000ريال -12 فرغون يک عدد ب 4/5* 4/5 يک عدد ب
ساعت ديواری )ساخت اصفهان( يک عدد به ارزش 20/000/000 ريال 14 - سشوار يک عدد به ارزش 
ــگال  ــق و چن ــت قاش ــال 16- دو دس ــه ارزش 60/000/000 ري ــدد ب ــک ع ــون ي ــال 15 - ويل 15/000/000 ري
ــه ارزش  ــال 17- يک دست اردو خوری شامل فنجان و نعلبکی و خرماخوری ب ــه ارزش 3/000/000 ري ب
12/000/000 ريال 18- يک عدد نردبان دو طرفه چوبی به ارزش 10/000/000 ريال 19- پايه تابلو به 
ارزش 3/000/000 ريال 20- يک عدد ديگ سنگی 6 نفره به ارزش 8/000/000 ريال 21- تعداد 6 عدد 
پرده ساختمان با میله پرده به ارزش 60/000/000 ريال 22 - يک عدد پشتی طرح ترکمنی به ارزش 
3/000/000 ريال 23 - پمپ شناور درون چاه به ارزش 65/000/000 ريال 24 - شیلنگ آب 40 متر به 
ــال 26- مجسمه ی  ــه ارزش 60/000/000 ري ــال 25 - چهارده عدد لوستر مختلف ب ارزش 5/000/000 ري
ــه ارزش 12/000/000  ــه ارزش 8/000/000 ريال 27 - جا کفشی و جای پکیج چوبی ب ببر يک عدد ب
ــت  ــی و منب ــت چوب ــال 29- کابین ــه ارزش 8/000/000 ري ــی ب ــار مبل ــز عسلی کن ــدد می ــه ع ــال 28 - س ري
کاری آشپزخانه به ارزش 1/350/000/000 ريال که جمعا به مبلغ 2/278/000/000 ريال )دو میلیارد و 
دويست و هفتاد و هشت میلیون ريال( ارزيابی گرديده است. اموال فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه 
مورخ 1401/10/19 در محل نگهداری اموال واقع در - ساری - پايین هولار - روستانی علوی کلا - 30 
متر بعد از نانوايی محل - ويلای خانم فضل اللهی از طريق مزايده به فروش میرسد. مزايده از مبالغ 
مزبور شروع و به بالاترين قیمت پیشنهادی فروخته می شود. شرکت در مزايده منوط به پرداخت ده 
 IR480100004053013207550386 درصد از مبلغ پايه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره
و شناسه 987108553115000000000000000000 نزد بانک مرکزی )که میبايست حداقل 24 ساعت 
قبل از برگزاری مزايده واريز تا تائید فیش واريزی توسط حسابداری اداره امکان پذير گردد( و حضور 
خريدار يا نماينده قانونی او در جلسه مزايده است. )در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده 
در مزايده استرداد مبلغ سپرده واريزی بعلت رعايت تشريفات اداری زمان بر خواهد بود( برنده مزايده 
مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت 
توديع نمايد و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز نکند، مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد. شرکت در جلسه مزايده برای عموم 

آزاد است و نیم عشر و حق مزايده نقداً وصول می گردد.
تاريخ انتشار: 1401/10/05 
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ادامه از صفحه یک
نرخ بهره بر تصمیمات پولی شما تاثیرگذار است. اگر نرخ بهره تعلق گرفته به حساب بانکی تان افزایش یابد، انگیزه 
شما برای نگهداری پول در بانک زیاد می شود. نرخ بهره، سود بدست  آمده در آینده توسط کارآفرینان و بانک داران را 
نیز تحت تاثیر قرار می دهد. در زمان پایین بودن نرخ بهره، شروع پرو ژه های جدید آسان تر خواهد بود اما با افزایش آن، 
افراد برای بازپرداخت، متحمل هزینه بیشتری می شوند. در نتیجه، تاثیر نرخ بهره بر ارائه کالاها و خدمات در اقتصاد، 
فرصت های شغلی موجود و سرمایه گذاری ها قابل چشم پوشی نیست. به صورت کلی، با درک رابطه بین نرخ بهره 
و اقتصاد، می توانید تصمیمات بهتری در حوزه سرمایه گذاری اتخاذ کنید. در مطلب پیش رو، به صورت ساده مفاهیم 
مرتبط با نرخ بهره را بیان کرده ایم. نرخ بهره یا نرخ سود هزینه ای است که در ازای استقراض پول پرداخت می کنید. 
نرخ بهره به عنوان درصدی از کل مبلغ وام  گرفته  شده بیان می شود. اگر شما برای خرید خانه، ماشین یا امور شخصی 
خود وام بگیرید، ملزم به پرداخت بهره آن نیز هستید. اگر مبلغی را در بانک قرار داده باشید، مانند قرض دادن به بانک 
است، بنابراین، بهره دریافت خواهید کرد. نرخ بهره تعیین  شده بوسیله بانک، میزان بهره  پرداختی شما به بانک یا بانک 
به شما را مشخص می کند. بسته به حوزه تعریف، نرخ سود می تواند انواع مختلفی اعم از ساده، مرکب، اسمی، حقیقی، 

موثر و … را داشته باشد.
بانک های مرکزی هر کشور با ابزارهایی که در دست دارند، می توانند نرخ بهره را کم و یا زیاد کنند. بواسطه کم و 
زیاد کردن نرخ بهره، می توان شرایط اقتصادی، تورم و میزان نقدینگی داخل یک کشور را کنترل و به سمت بازارهای 
هدف هدایت کرد.برای مبارزه با رکود  بانک ها ممکن است نرخ بهره را کاهش دهند، عرضه پول افزایش پیدا کرده 
و تقاضای کمتری برای وام بوجود می آید. در یک اقتصاد با نرخ بهره پایین، مردم به سرمایه گذاری درآمد مازاد خود 
روی می آورند. زیرا از نرخ سود پس انداز خود کمترسود دریافت می کنند تا دیگر سرمایه گذاری ها. در چنین شرایطی 

بازار سهام رونق می گیرد زیرا سرمایه گذاران ترجیح می دهند پول خود را در جایی قرار دهند که سود بیشتری دارد.
برای مبارزه با تورم افسار گسیخته بانک ها ممکن است نرخ بهره را افزایش دهند، عرضه پول محدود می شود و 
تقاضای بیشتری برای وام بوجود می آید. در یک اقتصاد با نرخ بهره بالا، مردم به پس انداز سرمایه مازاد خود روی 
می آورند. زیرا از نرخ سود پس انداز خود بیشتر سود دریافت می کنند تا دیگر سرمایه گذاری ها. در چنین شرایطی 
بازار سهام آسیب می بیند زیرا سرمایه گذاران ترجیح می دهند پول خود را در جایی قرار دهند که ریسک کمتری دارد.

نرخ سود سالانه گواهی سپرده از تیر ۹۹ روی ۱8 درصد بدون تغییر مانده بود و ابلاغیه امروز بانک مرکزی که از 
رسمیت دادن به سود ۲۳ درصد حکایت دارد، نشان می دهد که بالاخره سیاستگذار پولی در ایران، تصمیم به استفاده 
از ابزار نرخ بهره برای کنترل تورم گرفته است؛ ابزاری که بسیاری از کشورها از آن بهره می گیرند و هفته گذشته نیز 

رئیس کل بانک مرکزی به دفاع از آن پرداخته بود.

۶۸ طرح ملی به ارزش بیش از ۷۲ هزار میلیارد تومان از محل تسهیلات ارزی و ریالی 
بانک صادرات ایران در کشور در حال اجرا است.

سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل این بانک گفت: ۶8 طرح مهم ملی به ارزش حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان با 
مشارکت و نظارت بانک صادرات ایران از طریق تسهیلات ریالی و بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان معادل ریالی 
تسهیلات ارزی به صورت فاینانس ن و منابع یورویی و دلاری از محل صندوق توسعه ملی و صندوق ذخیره 
ارزی در کشور در حال اجرا است.ایمانی با اشاره به عملکرد بانک از ابتدای سال ۱۴۰۱ در حوزه های اعتباری 
گفت: طرح های مورد حمایت بانک صادرات ایران عمدتاً در بخش نیروگاه های سیکل ترکیبی، صنایع مادر 
همچون؛ صنایع آلومینیوم، سرمایه گذاری های عظیم نفت، گاز، انرژی، صنایع پایین دستی و پتروشیمی، 
صنعت گردشگری، بیمارستانی، توسعه حمل و نقل ریلی، بنادر و دریانوردی، طرح های ماده ۵۶ در حوزه راه 

و شهرسازی، وزارت نیرو و سایر بخش ها متمرکز است.
وی افزود: توجه ویژه بانک صادرات ایران به توسعه زیرساخت های اقتصادی در بخش های مختلف صنایع 
مادر تخصصی و پایین دستی از جمله اولویت های بانک است و پرداخت تسهیلات ماده ۵۶ برای کمک به 

توسعه زیرساخت های آب، راه سازی، سدسازی و تسهیلات حمایتی در دستور کار بانک قرار دارد.
ایمانی ادامه داد: تمرکز بانک صادرات ایران بر افزایش رونق تولید در کشور با رویکرد تولید باکیفیت برای 
حفظ منافع عمومی، ایجاد رضایت مندی و افزایش قدرت رقابت تولیدات ملی در بازار های جهانی مدنظر است.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین با اشاره به محدودیت منابع در نظام بانکی، استفاده از ابزار های 
متنوع مالی و بانکی برای تامین مالی بخش های مختلف اقتصادی را خاطرنشان کرد و از پرداخت ۲۰۷ هزار 

میلیارد ریال تسهیلات حمایتی در قالب وام های قرض الحسنه و تسهیلات با نرخ های ترجیحی خبر داد.
وی افزود: بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بزرگترین و موثرترین بانک ها، سهم برجسته ای در تامین 
مالی زیرساخت های کلان اقتصادی، شکوفایی حوزه تولید، اشتغالزایی، کارآفرینی در حوزه دانش بنیان ها 
و فراگیری خدمات مالی حمایتی به مردم اقصی نقاط کشور دارد و این ماموریت از فروردین تا آذرماه 
سال جاری با پرداخت بیش از ۱۵۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب عقود مختلف و بخش های 
خدمات و بازرگانی، ساختمان، صادرات، صنعت و معدن، کشاورزی، مسکن و سایر بخش ها به علاوه حوزه 

مسئولیت های اجتماعی با جدیت دنبال شده است.

اجرای 68 طرح ملی با 72 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات بانک صادرات ایران

 سود بدست  آمده در آینده
کامران ندری، کارشناس پولی و بانکی درباره افزایش سود بانکی گفت: سود بانکی باید 
زودتر از این ها افزایش پیدا می کرد، ولی اگر همین امروز هم محقق شود، یک قدم به جلو 

برای کنترل تورم به حساب می آید؛ بنابراین با آن موافق هستم.
وی در ادامه اضافه کرد: سود بانکی نه تنها در این چند سال با تغییری روبرو نبوده، بلکه در دوره آقای همتی 
توسط شورای پول و اعتبار کاهشی هم شد که کار بسیار غلط و نابجایی بود.این کارشناس پولی و بانکی در ادامه 
بیان کرد: با توجه به نرخ تورمی که در اقتصاد کشور وجود دارد، نرخ بهره واقعی در بانک ها منفی است و این 
سبب می شود، مردم تمایلی به سپرده گذاری بلند مدت در بانک ها نداشته باشند و به سمت خرید دارایی هایی که 
ریسک تورم را برای آن ها پوشش می دهد مانند مسکن، خودرو، ارز، طلا و... گرایش پیدا کنند. این کار سبب به 
وجود آمدن تورمی که در حال حاضر شاهد هستیم، می شود.ندری در این خصوص چنین توضیح داد: مردم در 
صورت بالا رفتن نرخ سود بانکی برای سرمایه گذاری بانک ها را انتخاب می کنند و قاعدتا ماندگاری سپرده ها در 
بانک ها بیشتر خواهد شد. به دنبال آن نیاز به ذخایرنقدینگی هم کاهش پیدا خواهد کرد و بانک مرکزی راحت تر 
پایه پولی را کنترل می کند. حتی رشد پایه پولی در اقتصاد نیز در نتیجه اجرایی شدن این تصمیم افت پیدا خواهد 
کرد؛ بنابراین اعمال این سیاست از هر جهت که در نظر گرفته شود به کاهش تورم در اقتصاد منجر می شود.وی 
در رابطه با افزایش سپرده گذاری در بانک ها با توجه به افزایش سود بانکی ابراز کرد: افزایش سپرده گذاران از 
اثرات جنبی این کار است، از منظر کلان مهم این است که تورم به کنترل در آید و تمام مردم از سود آن منتفع 
شوند. مسئله آزار دهنده برای مردم این است که تورم بسیار بالا است و حقوق و دستمزد ها متناسب با نرخ آن 
افزایش پیدا نمی کند، قدرت خرید درآمد ریالی هم به شدت کاهش پیدا کرده است؛ بنابراین هرعاملی که کمک 
کند تورم در آینده کنترل و مهار شود به نفع تمام شهروندان تمام خواهد شد، مخصوصا گروهی که حقوق و 
دستمزدشان با تورم زیاد نمی شود.این کارشناس پولی و بانکی افزود: افزایش نرخ سود بانکی سبب می شود تا 
اقشار کم درآمد به سپرده گذاری در بانک رو آورند، زیرا نمی توانند در بازار دیگری سرمایه گذاری کنند و وقتی 
نرخ بهره ثابت می ماند این گروه متضرر می شوند، زیرا تورم ارزش دارایی ریالی در بانک ها را هر روز کم می کند، 
بنابراین در مجموع افزایش نرخ بهره کار درستی است، البته مشروط بر اینکه بانک مرکزی بتواند این کار را به 
درستی انجام دهد، زیرا سوال های متعددی وجود دارد که بانک مرکزی باید به آن پاسخ دهد.ندری در خصوص 
این سوالات گفت: میزان افزایش نرخ بهره، تاثیرافزایش نرخ بهره بر وضعیت تراز امور گمرکات یا تولید از جمله 
سوالاتی است که باید توسط بانک مرکزی به آن پاسخ داده شود. درصورتیکه این موارد را درست مدیریت کند 
در مجموع افزایش نرخ بهره در شرایط فعلی به اقتصاد کمک قابل توجهی خواهد کرد، ولی اگر بانک مرکزی 

نتواند از عهده طراحی و مدیریت نرخ بهره برآید، اتفاق پیش رو قابل پیش بینی نخواهد بود.

نرخ بهره واقعی در بانک ها منفی است


